

2024年8月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)

2024年9月27日

上場会社名 福島印刷株式会社 上場取引所 名
コード番号 7870 URL https://www.fuku.co.jp
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 松井 睦
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 堺 嘉弘 (TEL) 076(267)5111
定時株主総会開催予定日 2024年11月14日 配当支払開始予定日 2024年11月15日
有価証券報告書提出予定日 2024年11月15日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年8月期の業績 (2023年8月21日~2024年8月20日)

(1) 経営成績 (%表示は対前期増減率、小数点第二位を四捨五入)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年8月期	6,698	△6.4	17	△82.9	16	△83.8	5	△90.8
2023年8月期	7,162	△6.7	103	△68.7	99	△69.8	62	△73.5

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年8月期	0.99	—	0.1	0.2	0.3
2023年8月期	10.78	—	1.2	1.4	1.4

(参考) 持分法投資損益 2024年8月期 一百万円 2023年8月期 一百万円

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年8月期	6,901	5,234	75.8	904.94
2023年8月期	7,247	5,274	72.8	913.75

(参考) 自己資本 2024年8月期 5,234百万円 2023年8月期 5,274百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年8月期	974	△243	△267	1,197
2023年8月期	756	△735	△62	733

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年8月期	—	6.00	—	6.00	12.00	69	111.3	1.3
2024年8月期	—	5.00	—	5.00	10.00	57	1,006.5	1.2
2025年8月期(予想)	—	5.00	—	5.00	10.00	—	385.6	—

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 2025年8月期の業績予想 (2024年8月21日~2025年8月20日)

(%表示は対前期増減率、小数点第二位を四捨五入)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	6,716	0.3	29	64.3	23	42.0	15	161.2	2.59

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年8月期	6,000,000株	2023年8月期	6,000,000株
② 期末自己株式数	2024年8月期	215,801株	2023年8月期	227,801株
③ 期中平均株式数	2024年8月期	5,780,362株	2023年8月期	5,768,319株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項は、添付資料4ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 財務諸表及び主な注記	5
(1) 貸借対照表	5
(2) 損益計算書	7
(3) 株主資本等変動計算書	8
(4) キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(持分法損益等)	11
(セグメント情報等)	11
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	12

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症拡大が収束しつつある中で、景気に緩やかな持ち直しの動きが見られた一方で、ウクライナ情勢をはじめとする原材料やエネルギー価格の上昇、急激な円安の進行などにより、先行き不透明な状況が続いており、予断を許さない状況にあります。

印刷業界におきましては、Web化や公的部門においてペーパーレス推進が本格化し印刷需要の減少が続くなか、競争激化による受注価格下落の影響が顕在化するなど、引き続き厳しい状況が続いております。

このような状況のもと、当社は引続き生産性向上のための設備導入等により生産体制の強化を図るとともに、D P (データプリント) サービスの製品開発やサービスの充実、販売マネジメントの強化による創注や原価構造改善に積極的に取り組んでまいりました。

この結果、当事業年度の売上高は前事業年度を4億64百万円(6.5%)下回る66億98百万円となりました。また、利益面においては、営業利益が17百万円(前事業年度比82.9%減)、経常利益が16百万円(前事業年度比83.8%減)、当期純利益が5百万円(前事業年度比90.8%減)となりました。

品目別売上高の概況は次のとおりであります。

「BF複合サービス」

ビジネスフォーム関連は、Web化に伴うペーパーレス化が進み、市場全体での需要量の減少傾向が続いていることから、売上高は前事業年度を59百万円(8.6%)下回る6億34百万円となりました。

「企画商印サービス」

商業印刷分野は、Web化に伴うペーパーレス化が進み、市場全体での需要量の減少傾向が続いているものの、販売価格の見直しにより、売上高は前事業年度を2百万円(3.0%)上回る81百万円となりました。

「IPDPサービス」

通知物関連では、ペーパーレスが進む中においても紙の通知物効果が顧客に評価された面はあったものの、電子化さらには前期の特需の反動もあり、売上高は前事業年度を3億3百万円(10.4%)下回る26億7百万円となりました。

「DMDPサービス」

販促分野では、次世代の紙メディアの価値創出に注力し、顧客数が増えたものの、1点あたりの受注数量の減少により、売上高は前事業年度を1億3百万円(3.0%)下回る33億75百万円となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

①資産・負債及び純資産の分析

(流動資産)

当事業年度末における流動資産は、前事業年度末比15百万円(0.6%)増加し25億79百万円となりました。増加の主な要因は、電子記録債権が4億48百万円減少したものの、現金及び預金が4億63百万円増加したこと等によるものであります。

(固定資産)

当事業年度末における固定資産は、前事業年度末3億60百万円(7.7%)減少し43億22百万円となりました。減少の主な要因は、投資有価証券が18百万円、その他が34百万円それぞれ増加したものの、建物が1億2百万円、機械及び装置が2億21百万円、リース資産(有形)が95百万円減少したこと等によるものであります。

(流動負債)

当事業年度末における流動負債は、前事業年度末比78百万円(6.2%)減少し11億91百万円となりました。減少の主な要因は、買掛金が71百万円減少したこと等によるものであります。

(固定負債)

当事業年度末における固定負債は、前事業年度末比2億26百万円(32.3%)減少し4億76百万円となりました。減少の主な要因は、長期借入金が78百万円、リース債務が93百万円減少したこと等によるものであります。

(純資産)

当事業年度末における純資産は、前事業年度末比40百万円(8.0%)減少し52億34百万円となりました。減少の主な要因は、繰越利益剰余金が57百万円減少したこと等によるものであり、自己資本比率75.8%は経営目標としている67.5%を達成しました。当社の事業規模・特性や、不透明な事業活動における財務の安全性は、確保されているもの

と判断しております。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前事業年度末に比べ4億63百万円増加し、11億97百万円となりました。また、当事業年度中における各キャッシュ・フローは次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度において営業活動によって得られた資金は、前事業年度比2億18百万円増加し、9億74百万円となりました。これは前事業年度と比較して、主に売上債権の増減額が3億36百万円増加し、税引前当期純利益が85百万円減少したこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度において投資活動によって支出した資金は、前事業年度比4億91百万円減少し、2億43百万円となりました。これは前事業年度と比較して、主に定期預金の払戻による収入が48百万円減少し、有形固定資産の取得による支出が5億46百万円減少したこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度において財務活動によって支出した資金は、前事業年度に比べて2億5百万円増加し、2億67百万円となりました。これは前事業年度と比較して、短期借入金の純増減額が2億円増加したものの、長期借入れによる収入が4億円減少したこと等によるものであります。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2020年8月期	2021年8月期	2022年8月期	2023年8月期	2024年8月期
自己資本比率	67.8	67.7	72.4	72.8	75.8
時価ベースの自己資本比率	32.4	34.0	33.1	32.7	32.7
キャッシュ・フロー対有利子負債比率	0.9	1.0	2.8	1.5	0.9
インタレスト・カバレッジ・レシオ	103.5	1.0	35.4	77.6	119.5

自己資本比率： 自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率： 株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率： 有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ： キャッシュ・フロー／利払い

(注1) 株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しております。

(注2) キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを使用しております。

(注3) 有利子負債は貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、新型コロナウイルス感染症拡大が収束に向かい、経済活動が徐々に正常化しつつある中、ウクライナ情勢の長期化・米国の金融政策の影響等による急激な物価上昇局面となり、国内外の経済環境・景気の先行きには予断を許さない状況が続いております。

印刷業界におきましても、従来からのWeb化等による印刷需要の減少傾向に加えコロナ禍やウクライナ情勢の影響もあり、価格競争の激化や原材料の値上げも懸念されるなど、引き続き取り巻く環境は厳しいものと予想されます。

このような状況を踏まえ、当社としては引き続き主力のIPDP、DMDPサービスの販売を強化するとともに、両サービスに付帯する業務の獲得にむけアウトソーシングの幅を広げる活動に取り組んでまいります。また、インターネットと共存する印刷サービス業に向け、ITサービスを展開する顧客の深耕と新規開拓をより一層強化してまいります。

顧客の個人情報を取り扱うサービスにおいては、安心してアウトソーシングできることの価値が高まっています。顧客からの信頼のベースとなる品質保証と情報セキュリティ体制についても、より一層の強化を図ってまいります。

人材市場での流動性が高まる中、人材育成が重要課題であるとの認識に基づき、資格取得支援制度を継続して推奨してまいります。また顧客との共同プロジェクトにも積極参加し、新たな付加価値やサービスの創出、顧客価値の向上にむけた共創の機会をつくってまいります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社の利害関係者の多くは、国内の株主、債権者、取引先等であり、海外からの資金調達の必要性が乏しいため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。IFRS（国際会計基準）については、今後も制度動向等を注視してまいります。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2023年8月20日)	当事業年度 (2024年8月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	733,721	1,197,040
受取手形	14,631	7,354
電子記録債権	533,101	84,164
売掛金	866,632	921,017
製品	38,135	35,079
半製品	53,241	50,257
仕掛品	96,267	84,841
原材料	71,036	59,331
貯蔵品	75,809	69,579
その他	82,189	71,238
貸倒引当金	△297	△212
流動資産合計	2,564,469	2,579,691
固定資産		
有形固定資産		
建物	5,266,994	5,302,675
減価償却累計額	△3,427,770	△3,565,874
建物(純額)	1,839,223	1,736,801
構築物	205,328	205,328
減価償却累計額	△169,698	△173,449
構築物(純額)	35,629	31,878
機械及び装置	5,918,034	5,914,974
減価償却累計額	△4,906,565	△5,125,191
機械及び装置(純額)	1,011,469	789,782
車両運搬具	41,922	42,199
減価償却累計額	△41,098	△41,584
車両運搬具(純額)	823	615
工具、器具及び備品	625,216	665,249
減価償却累計額	△507,895	△546,997
工具、器具及び備品(純額)	117,320	118,251
土地	965,106	965,106
リース資産	581,254	516,354
減価償却累計額	△333,866	△364,412
リース資産(純額)	247,388	151,942
建設仮勘定	935	2,730
有形固定資産合計	4,217,896	3,797,108
無形固定資産		
ソフトウェア	174,722	191,189
リース資産	136	—
その他	4,417	4,417
無形固定資産合計	179,276	195,607
投資その他の資産		
投資有価証券	169,406	187,748
出資金	3,570	3,570
破産更生債権等	2,212	2,212
繰延税金資産	67,657	58,961
前払年金費用	—	36,002

その他	44,869	43,186
貸倒引当金	△2,212	△2,212
投資その他の資産合計	285,503	329,469
固定資産合計	4,682,676	4,322,184
資産合計	7,247,146	6,901,876
負債の部		
流動負債		
買掛金	279,880	208,556
短期借入金	270,000	270,000
1年内返済予定の長期借入金	98,000	78,400
リース債務	105,912	93,450
未払金	99,556	161,112
未払費用	276,347	272,249
未払法人税等	15,830	11,186
賞与引当金	86,116	75,072
預り金	30,100	13,205
役員賞与引当金	8,200	8,200
流動負債合計	1,269,944	1,191,433
固定負債		
長期借入金	462,800	384,400
リース債務	170,810	77,360
退職給付引当金	40,846	—
長期末払金	14,025	—
資産除去債務	14,351	14,351
固定負債合計	702,834	476,112
負債合計	1,972,779	1,667,546
純資産の部		
株主資本		
資本金	460,000	460,000
資本剰余金		
資本準備金	285,200	285,200
資本剰余金合計	285,200	285,200
利益剰余金		
利益準備金	96,200	96,200
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	200,999	200,999
別途積立金	2,505,000	2,505,000
繰越利益剰余金	1,746,410	1,688,469
利益剰余金合計	4,548,610	4,490,669
自己株式	△96,775	△91,677
株主資本合計	5,197,034	5,144,191
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	77,332	90,137
評価・換算差額等合計	77,332	90,137
純資産合計	5,274,367	5,234,329
負債純資産合計	7,247,146	6,901,876

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2022年8月21日 至 2023年8月20日)	当事業年度 (自 2023年8月21日 至 2024年8月20日)
売上高	7,162,872	6,698,545
売上原価		
製品期首棚卸高	41,990	38,135
当期製品製造原価	5,664,872	5,266,932
合計	5,706,862	5,305,067
他勘定振替高	41	5
製品期末棚卸高	38,135	35,079
売上原価合計	5,668,685	5,269,983
売上総利益	1,494,187	1,428,562
販売費及び一般管理費	1,391,068	1,410,911
営業利益	103,118	17,650
営業外収益		
受取利息	3	21
受取配当金	3,550	4,073
その他	3,012	2,600
営業外収益合計	6,565	6,696
営業外費用		
支払利息	9,750	8,154
営業外費用合計	9,750	8,154
経常利益	99,933	16,191
特別利益		
固定資産売却益	219	—
投資有価証券売却益	463	—
特別利益合計	683	—
特別損失		
固定資産除却損	4,374	5,109
特別損失合計	4,374	5,109
税引前当期純利益	96,242	11,082
法人税、住民税及び事業税	22,048	2,179
法人税等調整額	11,991	3,159
法人税等合計	34,039	5,339
当期純利益	62,202	5,743

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2022年8月21日 至 2023年8月20日)

(単位：千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金			利益剰余金 合計
		資本準備金	資本剰余金 合計		その他利益剰余金			
				固定資産 圧縮積立金	別途積立金	繰越利益 剰余金		
当期首残高	460,000	285,200	285,200	96,200	200,999	2,505,000	1,753,688	4,555,887
当期変動額								
剰余金の配当							△69,194	△69,194
当期純利益							62,202	62,202
自己株式の処分							△285	△285
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)								
当期変動額合計	—	—	—	—	—	—	△7,277	△7,277
当期末残高	460,000	285,200	285,200	96,200	200,999	2,505,000	1,746,410	4,548,610

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△101,873	5,199,214	70,597	70,597	5,269,812
当期変動額					
剰余金の配当		△69,194			△69,194
当期純利益		62,202			62,202
自己株式の処分	5,097	4,812			4,812
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)			6,734	6,734	6,734
当期変動額合計	5,097	△2,179	6,734	6,734	4,554
当期末残高	△96,775	5,197,034	77,332	77,332	5,274,367

当事業年度(自 2023年8月21日 至 2024年8月20日)

(単位：千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金			利益剰余金 合計
		資本準備金	資本剰余金 合計		その他利益剰余金			
					固定資産 圧縮積立金	別途積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	460,000	285,200	285,200	96,200	200,999	2,505,000	1,746,410	4,548,610
当期変動額								
剰余金の配当							△63,554	△63,554
当期純利益							5,743	5,743
自己株式の処分							△129	△129
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)								
当期変動額合計	—	—	—	—	—	—	△57,940	△57,940
当期末残高	460,000	285,200	285,200	96,200	200,999	2,505,000	1,688,469	4,490,669

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△96,775	5,197,034	77,332	77,332	5,274,367
当期変動額					
剰余金の配当		△63,554			△63,554
当期純利益		5,743			5,743
自己株式の処分	5,097	4,968			4,968
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)			12,805	12,805	12,805
当期変動額合計	5,097	△52,843	12,805	12,805	△40,037
当期末残高	△91,677	5,144,191	90,137	90,137	5,234,329

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2022年8月21日 至 2023年8月20日)	当事業年度 (自 2023年8月21日 至 2024年8月20日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	96,242	11,082
減価償却費	660,222	632,987
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	751	△84
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△17,768	△11,044
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△500	—
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△30,516	△40,846
前払年金費用の増減額 (△は増加)	—	△36,002
受取利息及び受取配当金	△3,553	△4,095
支払利息	9,750	8,154
有形固定資産売却損益 (△は益)	△219	—
有形固定資産除却損	4,374	5,109
投資有価証券売却損益 (△は益)	△463	—
売上債権の増減額 (△は増加)	65,638	401,829
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△19,524	35,401
仕入債務の増減額 (△は減少)	12,720	△71,323
未収消費税等の増減額 (△は増加)	△49,427	49,427
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△25,920	68,492
その他	25,293	△61,716
小計	727,099	987,371
利息及び配当金の受取額	3,553	4,095
利息の支払額	△9,382	△8,740
法人税等の支払額	△20,680	△7,918
法人税等の還付額	55,551	5
営業活動によるキャッシュ・フロー	756,142	974,813
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△16,000	—
定期預金の払戻による収入	48,000	—
有形固定資産の取得による支出	△713,104	△166,398
有形固定資産の売却による収入	220	—
無形固定資産の取得による支出	△56,530	△79,174
投資有価証券の売却による収入	1,930	—
その他	△47	1,682
投資活動によるキャッシュ・フロー	△735,531	△243,890
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△200,000	—
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△137,404	△105,912
長期借入れによる収入	400,000	—
長期借入金の返済による支出	△55,700	△98,000
配当金の支払額	△69,191	△63,691
財務活動によるキャッシュ・フロー	△62,295	△267,604
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△41,684	463,318
現金及び現金同等物の期首残高	775,406	733,721
現金及び現金同等物の期末残高	733,721	1,197,040

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(持分法損益等)

関連会社を有していないため、該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社は、印刷事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【関連情報】

前事業年度(自 2022年8月21日 至 2023年8月20日)

1 製品及びサービスごとの情報

(単位：千円)

	BF複合サービス	企画商印サービス	IPDPサービス	DMDPサービス	合計
外部顧客への売上高	694,390	79,199	2,910,797	3,478,484	7,162,872

2 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦以外の外部顧客への売上高がないため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産はないため、記載を省略しております。

3 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称または氏名	売上高	関連するセグメント名
凸版印刷株式会社(注)	842,098	単一セグメントにつき省略

(注)凸版印刷株式会社への売上高の内、エンドユーザーであるサントリーウエルネス株式会社を対象としております。

当事業年度(自 2023年8月21日 至 2024年8月20日)

1 製品及びサービスごとの情報

(単位：千円)

	BF複合サービス	企画商印サービス	IPDPサービス	DMDPサービス	合計
外部顧客への売上高	634,514	81,537	2,607,041	3,375,451	6,698,545

2 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦以外の外部顧客への売上高がないため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産はないため、記載を省略しております。

3 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称または氏名	売上高	関連するセグメント名
TOPPAN株式会社 (注)	826,566	単一セグメントにつき省略

(注) TOPPAN株式会社への売上高の内、エンドユーザーであるサントリーウエルネス株式会社を対象としておりません。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

項目	前事業年度 (自 2022年8月21日 至 2023年8月20日)	当事業年度 (自 2023年8月21日 至 2024年8月20日)
1株当たり純資産額	913円75銭	904円94銭
1株当たり当期純利益	10円78銭	99銭

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式がないため、記載しておりません。
2 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前事業年度 (自 2022年8月21日 至 2023年8月20日)	当事業年度 (自 2023年8月21日 至 2024年8月20日)
当期純利益 (千円)	62,202	5,743
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益 (千円)	62,202	5,743
普通株式の期中平均株式数	5,768,319株	5,780,362株

(重要な後発事象)

該当事項はありません。